2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 ファイナンスディレクター 高橋 隆太
 （TEL 03-6271-4660）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2025年２月 13日に「2025年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示した 2025年３

月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の業績予想値と、本日公表しました実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,920

百万円

450

百万円

452

百万円

306

円 銭

66.26

実 績 値（Ｂ） 1,926 487 491 362 78.13

増減額（Ｂ－Ａ） 6 36 38 56

増 減 率（％） 0.4 8.2 8.6 18.5

（参考）前期実績

（2024年３月期）
1,490 335 336 228 49.67

２．業績予想値との差異理由

実利用総額、実利用数などの重要指標が計画を若干上回って推移した結果、売上高は業績予想値を

僅かに上回る結果となりました。各段階利益については、広告宣伝費を当初計画と比較して効率的に

運用することができたため、業績予想値を上回る結果となりました。

また、当期純利益については、留保金課税の対象外(※)となったことが主な要因となり法人税等が

減少したため、業績予想値を大きく上回りました。

※役職員による新株予約権の行使に伴い、当社の総株主の議決権数が増加した結果、当社代表取締役

である佐藤海及び同氏が議決権の過半数を自己の計算で保有する会社等（以下「佐藤海等」）の議決

権所有割合が低下いたしました。これにより、2025 年３月 31 日付株主名簿において、佐藤海等が保

有する議決権は当社総議決権数の過半数未満となり、当社は法人税法上の特定同族会社に該当しなく

なるため留保金課税の対象外となりました。

以 上